
 Zpravodaj sboru CASD  13. 8.  2022 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Semrádová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY
• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí:  br. Jaroslav Semerák

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí: br. Luděk Svrček

• Diakon sálu: s. Jana Zachariášová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka:

• Oznámení: br. Luděk Svrček

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení  z ČEP: Ž 14

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Jk. 3, 11 - 18
s. Soňa Sílová

„O LÁSCE A MRTVÉ VÍŘE“
• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka pro misiji
• Sbírka pro potřeby našeho sboru
• Celkem

Sobotní setkání sboru Bethany v Průhonicích

20.8. plánujeme venkovní bohoslužbu v Dendrologické 
zahradě. Sbor bude z technických
důvodů uzavřen.
Sraz: 10:15 - 10:30 hod. u vstupu do Dendrologické zahrady 
www.dendrologickazahrada.cz
(Pozor! Je to zahrada na opačné straně dálnice než 
Průhonický park!)
Parkování je možné před vstupem a je bezplatné.
V 10:30 hod. koupíme společnou vstupenku (hromadná 
bude uhrazena sborem).
Kdo přijde později, zakoupí si vstupenku sám.
S sebou: deku, svačinu, pití, úkol sobotní školy.
Chceme být spolu a sdílet své zkušenosti na cestě s Pánem 
Bohem.
Při nepříznivém počasí se setkání v Dendrologické zahradě 
nekoná, můžete navštívit jiný sbor
v Praze.
Těší se na vás Martina a Radek Špinkovi
Informace na tel. 773652152.

 3.653 Kč

neobsazeno

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD
13.8. - 19. 8. 2022 SLAVÍ NAROZENINY 

14.8. br. Radim Passer Jun.
14.8. s. Soňa Sílová
17.8. s. Wayne Dube

br. Luděk Veselý 
br. Jaroslav Semerák

s. Soňa Sílová

neobsazeno

 5.145 Kč

 1.492 Kč

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

www.dendrologickazahrada.cz


OZNÁMENÍ SBORU
1. Dnešní sobotu bude sloužit s. Soňa Sílová.
2. Za týden zde nebude bohoslužba, jak již 

dlouho připomínáme, ale sejdeme se
v Dendrologické zahradě. Setkáme se 
společně před vstupem do zahrady mezi 
10,15-10,30. V 10,30 zakoupíme společnou 
vstupenku, kdo přijde pozdě, bude si muset 
vstup zaplatit sám.
Přesnější informace jsou ve Zpravodaji.

3. V tomto týdnu se setká studijní skupina, která 
studuje Písmo, opět v úterý v 18,00.

4. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se 
mohli informovat a myslet na sebe navzájem. 
Bratru Horákovi je podstatně lépe a oba 
pozdravují sbor.

5. Dopředu chceme informovat, že od září se 
chceme pravidelně každou druhou sobotu 
v měsíci setkávat k agapé a k případnému 
rozhovoru nad tím, co nás trápí nebo zajímá 
jako sbor.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

„NA DĚTSKÉM PRANÝŘI“

Každá sborová dovolená má své neopakovatelné kouzlo, 
když se poznáváme i jinak než „pod kravatou“  ve 
svátečních šatech. Prožili jsme se smíchovským KD3 
hezké časy v nádherném prostředí šumavských Prášil, 
které byly naplněny společnými výlety, společným jídlem, 
množstvím rozhovorů a také společnými večery. Měli 
jsme se Soňou připravena na každý večer diskuzní 
témata ze života biblických rodin, kde všude byla nějaká 
bolest (jako v našich rodinách). Určitě to znáte, že 
nejlepší témata přicházejí většinou neplánovaně, když 
někdo přijde s nějakou otázkou, která se všech týká a na 
kterou častokrát nemáme odvahu. A právě to bylo téma 
„Rodič versus hranice pro sociální sítě našich dětí“. Kdo 
má nebo měl tu zkušenost, jak dokáže virtuální svět 
zamávat s našimi dětmi, určitě ví, jak těžko se nám 
rodičům tyto hranice určují. Tak jsme se sdíleli, jak 
hledáme jako rodiče tu nejlepší cestu, a pak mě jako 
moderátora napadla otázka, kterou jsem chtěl dát „k 
dobrému“ spíš jako vtip než „na vážno“. Napadlo mě, co 
by asi naše děti řekly o nás a o našem přístupu k 
sociálním sítím, jakým jsme jim vzorem – a jelikož s námi 
nebyly naše děti, připadlo mi nekorektní to hodit 
„naostro“ do skupiny. Sám jsem byl ale překvapený tím, 
jak se toho ostatní dospělí chytli a jak jsme další večer 
dali dětem prostor, aby řekly jak ony vidí nás. Vím, že 
když mi bylo 5, 10, 15 let, mnohé jsem viděl jinak než teď 
v mých  poabrahámovinách. Ale určitě stojí za to se 
našich dětí ptát, jak „nás rodiče vidí“ – nejen ve vztahu ke 
světu mobilů a počítačů. Možná se dozvíte věci, které vás 
samotné překvapí – a nebojte se, pravděpodobně to 
nebude jenom nepříjemné… Přeji vám k takovým otázkám 
hodně odvahy a pokory – kéž by v našich rodinách bylo 
víc takových „večerů pravdy“.
  
Palce drží sobě i každému z vás i s vašimi rodinami váš 
pastor Vašek Vondrášek

Afiša - kongres rusky/ukrajinsky hovořící mládeže

Milé sestry, milí bratři

jako kazatelé pro rusky/ukrajinsky hovořící komunitu 
plánujeme o těchto prázdninách uspořádat Kongres 
rusky/ukrajinsky hovořící mládeže z celé Česko-
Slovenské unie. 

Potřebujeme vaši pomoc, za kterou předem 
děkujeme. Prosím předejte tuto informaci mladým 
rusky/ukrajinsky mluvícím mladým lidem, které máte 
ve svém společenství, okolí.

S přáním Božího vedení

Evgenij Čeban a Avetik Darbinjan - kazatelé sboru 
Praha - Kobylisy a skupiny Praha - Anděl

richa
Cross-Out




